
 

 

 Amtliche Bekanntmachung 
Jahrgang 2025/Nr. 029 
Tag der Veröffentlichung: 11. September 2025 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

Satzung zur Aufhebung der 

Prüfungsordnung für das Kombinationsfach 

Rechtswissenschaften 

in den Bachelorstudiengängen 

Anglistik, Germanistik, Romanistik, Ethnologie, 

Kulturwissenschaft mit Schwerpunkt Religion, 

Angewandte Afrikastudien, Kultur und Gesellschaft Afrikas,  

Geographische Entwicklungsforschung Afrikas 

an der Universität Bayreuth 

vom 10. September 2025 

Auf Grund von Art. 9 Satz 1 in Verbindung mit Art. 84 Abs. 2 des Bayerischen Hochschulinnovationsge-

setzes (BayHIG) erlässt die Universität Bayreuth folgende Aufhebungsatzung: 

§ 1 

Die Prüfungsordnung für das Kombinationsfach Rechtswissenschaften in den Bachelorstudiengängen 

Anglistik, Germanistik, Romanistik, Ethnologie, Kulturwissenschaft mit Schwerpunkt Religion, Ange-

wandte Afrikastudien, Kultur und Gesellschaft Afrikas, Geographische Entwicklungsforschung Afrikas 

an der Universität Bayreuth vom 20. Februar 2002 (KWMBl II 2003 S. 325), die zuletzt durch Satzung 

vom 09. Januar 2023 (AB UBT 2023/002) geändert worden ist, wird aufgehoben. 

§ 2 

(1) Diese Satzung tritt am 11. September 2025 in Kraft. 

(2) Für Studierende, die vor dem Tag des Inkrafttretens dieser Satzung das Kombinationsfach 

Rechtswissenschaften in den Bachelorstudiengängen Anglistik, Germanistik, Romanistik, Ethno-



Satzung zur Aufhebung der Prüfungsordnung für das Kombinationsfach Rechtswissenschaften in den Bachelor-
studiengängen Anglistik, Germanistik, Romanistik, Ethnologie, Kulturwissenschaft mit Schwerpunkt Religion,  
Angewandte Afrikastudien, Kultur und Gesellschaft Afrikas, Geographische Entwicklungsforschung Afrikas  
an der Universität Bayreuth vom 10. September 2025 Seite 2 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

logie, Kulturwissenschaft mit Schwerpunkt Religion, Angewandte Afrikastudien, Kultur und Ge-

sellschaft Afrikas, Geographische Entwicklungsforschung Afrikas gewählt haben, findet die Prü-

fungsordnung für das Kombinationsfach Rechtswissenschaften in den Bachelorstudiengängen 

Anglistik, Germanistik, Romanistik, Ethnologie, Kulturwissenschaft mit Schwerpunkt Religion, 

Angewandte Afrikastudien, Kultur und Gesellschaft Afrikas, Geographische Entwicklungsfor-

schung Afrikas an der Universität Bayreuth vom 20. Februar 2002 (KWMBl II 2003 S. 325), die zu-

letzt durch Satzung vom 09. Januar 2023 (AB UBT 2023/002) geändert worden ist, weiterhin 

Anwendung. 

 

 

Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Senats der Universität Bayreuth vom 21. Mai 2025 und der 

Genehmigung des Präsidenten der Universität Bayreuth vom 8. September 2025, Az. A 3379-2 - I/1. 

Bayreuth, 10. September 2025  UNIVERSITÄT BAYREUTH 
  DER PRÄSIDENT 

   
  Professor Dr. Dr. h.c. Stefan Leible 

Diese Satzung wurde am 10. September 2025 in der Hochschule niedergelegt. 

Die Niederlegung wurde am 10. September 2025 durch Anschlag in der Hochschule bekannt gegeben. 

Tag der Bekanntmachung ist der 10. September 2025. 

 


	§ 1
	§ 2

